aucunement poursuiviz, inquietez, ne travaillez par proces, ne autrement. Et ou aucuns proces auroient este pour ce meuz, et intentez a lencontre de luy, et de ceulx qui possèdent le dict territoire par bail de luy mandons, et enjoignons a notre dict procureur prendre la cause pour, et en lieu du dit *Belarmato*, et possesseurs du dict territoire par bail de luy, les quelz Nous voullons estre mis hors de cause, et de proces sans aucuns depens, dommaiges ne interestz a lencontre deulx, mettant au neant toutes procedures, sentences, apponitemens, jugemens, et arrestz qui pourroient pour raison de ce avoir este ou estre cy apres donnez a lencontre deulx, et inhibant et defendant à tous les dicts Seigneurs propriétaires, et autres quil appartiendra, quilz naient a faire poursuiete pour raison de ce a lencontre deulx et ou aucune en auroit este, ou seroit cy apres faicte Nous en avons des a presens, comme pour lors interdict, et defendu, interdisons, et defendons toute curt jurisdiction, et cognoissance a noz Courts de parlement, et à tous noz advocats juges par ces presentes, reservant toutes fois au dits Seigneurs propriétaires, et autres quil appartiendra leurs actions contre Nous, si bon leur semble, et à Nous a leur en faire celle recompense qui se devra raisonnablement faire, et quil est contenu par nos dicts lettres. Si voulons, et vous mandons, que de noz presents declaration approbation, voulloir, intencion, et de tout le contenu cy dessus vous faites, souffrez et laissez le dict *Belarmato*, et ceulx qui possèdent ce dit territoire par bail de luy, ainsi que dict est, joir et user plainement et paisiblement cessans, et faisans cesser tous troubles, et empeschemens au contraire, en contraignant a ce faire, et souffrir les dicts Seigneurs propriétaires, et tous autres quil appartiendra, et qui pour ce seront a contraindre par toutes voyes, et manieres deues, et accostumees de faire en tel cas: non obstant opposition, ou appellations quelzconques toutes, les quelles voullons estre differe car tel est nostre plaisir, non

obstant quelzconques ordonances reformatiions a ce contraires.

Donne a S. Germain en Laye le seizieme jours de Mars lan de grace mil cinq-cent quarante trois et de notre regne le trenteiesme.

Par le Roi, le Seigneur Dannebault admiral de France et aultres presens.

« Bochetel. »

N.° 255.

1544 6 Gennaio

Lettera del Cardinale Farnese al Legato di Perugia con la quale dà avviso del passaggio di Gio: Batta Pelori da detta Città, all'oggetto di visitare la fortezza. (ARCHIVIO DI STATO IN PARMA).